
 

22 апреля 2024 г.                                                                                           № 395 
г. Славгород  

 

О проведении мониторинга 

 

 В соответствии с планом работы Комитета по образованию администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края на 2024 год в целях со-

блюдения ч. 5, 6 и 7 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федерации», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг «внесения сведений выданных аттестатов в ФИС 

«ФРДО» за 2021, 2022, 2023 года.  

2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение мониторинга Приходь-

ко К.Д. – программиста Комитета по образованию администрации город Славгород 

Алтайского края. 

3. Цель мониторинга: профилактика нарушений обязательных требований и 

исполнение поручения Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки. 

4. Задачей мониторинга считать соблюдение законодательства образователь-

ными организациями в городе Славгороде в части внесения сведений за 2021, 2022, 

2023 годы. 

5. Предметом мониторинга считать соблюдение исполнения: 

ст. 43 Конституции Российской Федерации; 

- п. 3 ч. 5 ст. 5 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образова-

нии в РФ»; 

6.Мониторинг повести: 26.04.2024 по 03.05.2024. 

7. Установить правовые основания проведения мониторинга: 

- полномочия Комитета по образованию администрации муниципального 

округа город Славгород Алтайского края, установленные Положениям о Комитете 

по образованию администрации муниципального округа город Славгород Алтай-

ского края, утвержденного решением Славгородского городского Собрания депу-

татов от 22.08.2023 №31. 

8. Руководителям образовательных организаций предоставить 04.05.2024 

информацию в приёмную Комитета по образованию администрации муниципаль-

ного округа город Славгород Алтайского края, продублировав на адрес электрон-

ной почты kris.gross.2000@mail.ru .    

9. Контроль исполнения приказа возложить на программиста Комитета по 

образованию администрации муниципального округа город Славгород Алтайского 

края Приходько К.Д. 

 

Председатель Комитета                                                                           О.С. Тараненко 
 
 
Приходько Кристина Дмитриевна 
8(385) 5-17-86          

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З  

mailto:kris.gross.2000@mail.ru

